Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2024 82от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муници-пального округа Вологодской областиот 21.02.2023 года № 255

В соответствии с Федеральным Законом от 24.07.2007 года №209-ФЗ «Оразвитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,решения Представительного Собрания Верховажского муниципального округаВологодской области от 10.02.2023 года №9 «Об утверждении Порядкаформирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципальногоимущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественныхправ субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного дляпередачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднегопредпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальнымипредпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог напрофессиональный доход» (самозанятые граждане) и организациям,образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднегопредпринимательства», уставом Верховажского муниципального округаВологодской области и в связи с дополнениями объектов в перечень,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень, утвержденный Постановлениемадминистрации Верховажского муниципального округа от 21.02.2023г. № 255«Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от правтретьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднегопредпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или)пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическимлицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющимиспециальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»(самозанятые граждане) и организациям, образующим инфраструктуруподдержки субъектов малого и среднего предпринимательства», изложив его вновой редакции (приложение 1).

2. Признать утратившими силу постановления администрацииВерховажского муниципального округа Вологодской области:- от 23.06.2023 года № 668 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муниципального округа от 21.02.2023 года№ 255»;- от 07.08.2023 года № 794 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муниципального округа Вологодской области от21.02.2023 года № 255»;- от 04.10.2023 года № 947 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муниципального округа Вологодской области от21.02.2023 года № 255».3. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».4. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 31.01.2024 года № 82
ПЕРЕЧЕНЬмуниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектовмалого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользованиесубъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальнымипредпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»(самозанятые граждане) и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднегопредпринимательства

№п/п Наименование суказаниеминдивидуализирующихпризнаковмуниципальногоимущества)

Адресместонахождения Годпостройки(годвыпуска)

Сведения огосударственнойрегистрацииправасобственности,характеристика

Наименованиепользователя Цель использования № и датадоговорапользования(аренды), срокдоговора

1 2 3 4 5 6 7 81. Хоккейный корт Вологодская областьВерховажский районсело Верховажье улицаПионерская, дом 1Б

1984 35-СК № 800611 от13.11.2010ограждение
индивидуальныйпредпринимательИльин АлександрГеннадьевич

Для оказания услуг в сферефизкультурно-оздоровительнойдеятельности, прокатаинвентаря и оборудования,организация мероприятий дляпроведения досуга и отдыханаселения (торговля, общепит,бытовое обслуживание,культурно-развлекательнаядеятельность)

Договор арендыб/н от 14.12.2010по 13.12.2059

2. Здание для обслуживанияхоккейного корта Вологодская областьВерховажский районсело Верховажье улицаПионерская, дом 1Б

1984 35-СК № 800610 от13.11.2010площадью 78,8 кв.м.
индивидуальныйпредпринимательИльин АлександрГеннадьевич

1 2 3 4 5 6 7 83. Земельный участок Вологодская областьВерховажский районсело Верховажье улицаПионерская

1984 35-АБ № 226733 от06.11.2012площадью2798 кв.м.

индивидуальныйпредпринимательИльин АлександрГеннадьевич

Для размещения корта Договор аренды№ 1 от01.01.2013 по31.12.2061
4. Земельный участок Вологодская областьВерховажский районсело Верховажье улицаПионерская

2012 35-АБ № 227239 от14.12.2012 площадь.148 кв.м.
индивидуальныйпредпринимательИльин АлександрГеннадьевич

Для размещения хоккейногокорта и здания дляобслуживания хоккейного корта

5. Сооружение (Полигонтвердых бытовых отходов)) Вологодская область,Верховажский район с/сВерховажский, урочищеВеприхи,2 км. от селаВерховажье, к югу отдороги Верховажье -Веприхи

2011 35-СК № 941146 от14.06.2011 г.площадь29950 кв.м.

ООО«ВерховажьСтройСервис»
Для оказания услуг в сфередеятельности по размещениюотходов IV класса опасности

Договор арендыот 30.12.2019 г.по 31.12. 2024 г.

6. земельный участок сК № 35:07:0302001:147 Вологодская область,Верховажский район 2012 35-АБ № 132177 от06.04.2012 г.площадью 30000кв.м.

Для размещения полигона ТБО

7. Автобус ПАЗ 32053-07 Вологодская областьВерховажский районсело Верховажье
2009 Паспорттранспортногосредства52 МХ 033795

ИндивидуальныйпредпринимательФоминский ВикторНиколаевич

Для оказания услуг попассажирским перевозкам натерритории Верховажскогомуниципального района

Договор арендыот 27.08.2018по26.08.2023 год
8. Автобус ПАЗ 32053-07 Вологодская областьВерховажский районсело Верховажье

2010 Паспорттранспортногосредства52 МХ 084018

ИндивидуальныйпредпринимательФоминский ВикторНиколаевич

Для оказания услуг попассажирским перевозкам натерритории Верховажскогомуниципального района

Договор аренды

9. Автобус ПАЗ 32053-07 Вологодская областьВерховажский районсело Верховажье
2010 Паспорттранспортногосредства52 МХ 084019

ИндивидуальныйпредпринимательФоминский ВикторНиколаевич

Для оказания услуг попассажирским перевозкам натерритории Верховажскогомуниципального района

Договор аренды

10. Автомобиль УАЗ – 3909 Вологодская область,Верховажский районсело Верховажье
2000 идент. ( VIN)ХТТ390900Y0039053, двиг.УМЗ-41780ВУ1008112,шассиУ0037963,кузоваУ0039053,гос.рег.А029НМ35

Для оказания услуг попассажирским перевозкам натерритории Верховажскогомуниципального района

1 2 3 4 5 6 7 811. земельный участокК№ 35:07:0103002:248700 кв.м.
Вологодская областьВерховажский районМорозовский с/сконтур 78 участок № 2

собственность серияВО № 074024 от22.04.2003 г.
землисельскохозяйственного назначения

для сельскохозяйственногопроизводства

12. земельный участокК№ 35:07:0103006:365799 кв.м.
Российская ФедерацияВологодская областьВерховажскитй районс/п Морозовскоепоселок Пежмаул. Центральная,дом 8А

собственность от17.01.2018 №35:07:0103006:365 -35/007/2018-1

земли населенныхпунктов вид разрешенногоиспользования: образование ипросвещение

13. здание школыК№ 35:07:01030061:63360,3 кв.м.
Вологодская областьВерховажский район,п.Пежма,ул.Центральная,д.2

1963 собственность серияВО № 309959 от22.04.2003 г.
для размещения офиса

14. здание мастерскойК№ 35:07:0601001:32224,8 кв.м.
Вологодская областьВерховажскитй районпоселок Феклухаул. Школьная,д. 22А

1970 собственность от22.04.2003 серия ВО№ 309947
для размещения и ремонтатехники

15. Здание школы – детскогосадаК№ 35-35-09/008/2010-440150.2 кв.м

Вологодская область,Верховажский район,Сибирский с/с,д.Осташевская, д.17

собственность серия35-СК № 733418 от21.06.2010 г.
для размещения офиса

16. здание детского садаК№ 35:07:0601001:263 Вологодская областьВерховажский районпоселок Феклухаул. Школьная, дом 13А

1986 собственность№ ВО 309944 от22.04.2003 г.общая площадь449,51 кв. м.

для размещения офиса

17. здание школыК№ 38:07:0302018:235 Вологодская областьВерховажский районпоселок Рогнаул. Лесная, дом 16

1965 собственность№ ВО 309956 от22.04.2003 г.общая площадь388,7 кв. м.

для размещения офиса

18. Здание (нежилое здание.Прачечная д/с)К№ 35:07:0401009:24546,9 кв.м.

Вологодская областьВерховажский районд. Урусовскаяул. Покровская,д.33А

собственностьсерия СК №021811 от28.01.2006 г.

для размещения офиса

19. Здание (Нежилое здание,Пищеблок)К№ 35:07:0401009:24334,6 кв.м.

Вологодская областьВерховажский районд. Урусовскаяул. Покровская,д.31

собственность от16.05.200635-СК № 102021
для размещения офиса

1 2 3 4 5 6 7 820. Здание школыК№ 35:07:00601001:271 Российская ФедерацияВологодская областьВерховажский районпоселок Феклухаул. Школьная, д. 8

собственностьВО № 309943 от22.04.2003
для размещения офиса

21. здание детского садаК№ 35:07:0401009:70 Вологодская областьВерховажский районд.Урусовская,ул.Покровская, д.33

собственность от28.06.200735-СК № 223695
для размещения офиса

22 Земельный участоккадастровый номер35:07:0103002:749000 кв.м.

Вологодская областьВерховажский районМорозовский с/с, контур173, участок5

- собственность №35-35/7-1/2002-157от 22/04/2002
землисельскохозяйственного назначения

для сельскохозяйственногопроизводства

23. Земельный участоккадастровый номер35:07:0103002:933000 кв.м.

Вологодская областьВерховажский районМорозовский с/с, контур173, участок7

- собственность №35-35/7-1/2002-161от 22/04/2002
землисельскохозяйственного назначения

для сельскохозяйственногопроизводства

24 Земельный участоккадастровый номер35:07:0103002:849000 кв.м.

Вологодская областьВерховажский районМорозовский с/с, контур173

- собственность №35-35/7-1/2002-157от 22/04/2002
землисельскохозяйственного назначения

для сельскохозяйственногопроизводства

25. Земельный участоккадастровый номер35:07:0103002:1263000 кв.м.

Вологодская областьВерховажский районМорозовский с/с, контур1, участок № 12

- собственность №35-35/7-1/2002-168от 22/04/2002
землисельскохозяйственного назначения

для сельскохозяйственногопроизводства

26 Помещение администрациик№35:07:0201005:274 140,3кв.м.
Вологодская областьВерховажский район,д.Куколовская,ул.Куколовская, д.14

Для оказания социальных услуг

27 Нежилое помещение28,1 кв.м., 2 этаж Вологодская областьВерховажский районс.Чушевицы,ул. Московская, д.15А

Нежилое помещение Для оказания социальных услуг

28 Нежилое помещение211,8 кв.м.35-35-09/008/2012-106
Вологодская областьВерховажский район,д. Владыкина Гора, д.7

35-35-09/008/2012-106 Нежилое помещение Для оказания социальных услуг

29 Земельный участок31983 кв.м.35:07:0101003:251
Вологодская областьВерховажский район,с. Чушевицы

35:07:0101003:251 Земельный участок Для оказания социальных услуг

1 2 3 4 5 6 7 830 Одноэтажное здание склада35,5 кв.м.35:07:0501005:138
Вологодская областьс.Верховажье,ул. Стебенева, д.34А

1976 Нежилое помещение Складское помещение

31 Нежилое помещение35:07:0601001:274201,6 кв.м..
Вологодская областьВерховажский район,п.Феклуха, ул.Школьная,д.20А

Здание школы(спортзал)

32 Нежилое помещение35:07:0202009:13730,4 кв.м
Вологодская областьВерховажский район,п.Макарцево,ул. Южная, 16Б

Пищеблок детсада

33 Нежилое помещение35:07:0202009:135357,4 кв.м
Вологодская областьВерховажский район, п.Макарцево, ул. Южная,д.16А

Школа-сад

34 Нежилое помещение63,5 кв.м. Вологодская областьВерховажский район,д. Елисеевская, д.21
Нежилое помещение Офис, бытовое обслуживание,торговля

35 Нежилое помещение35:07:0601001:28135,3 кв.м.
Вологодская областьВерховажский район,п.Феклуха, ул.Школьная,д.8А

Здание котельной

36 Нежилое помещение35:07:0105032:68416,4 кв.м.
Вологодская областьВерховажский район,д.Средняя, д.41

Здание школы

37 Нежилое помещение35:07:0501010:382351 кв.м.
Вологодская областьс.Верховажье,ул.Пионерская, д.9

Нежилое помещение

38 Нежилое помещение35:07:0302035:94155 кв.м.
Вологодская область,Верховажский район,д.Безымянная, д.4

35/105/2023-2 от17.04.2023 Здание школы-сад

39 Нежилое помещение35:07:0601001:274201,6 кв.м.
Вологодская областьВерховажский район,п.Феклуха, ул.Школьная,д.20А

Здание школы(спортзал)

40 Автобус ПАЗ 320530-04 Вологодская областьВерховажский округсело Верховажье
2023 идент. ( VIN)Х1М3205R2PS002164, № двигР0186319 , номеркузова (кабина)X1М3205R2PS002164

Для оказания услуг попассажирским перевозкам натерритории Верховажскогомуниципального округа

41
ГАЗ Вологодская областьВерховажский округсело Верховажье

2023 идент. ( VIN)Х96А65R52R0986507, № двигG21AP024774,номер кузова(кабина)A65R52R0092420

Для оказания услуг попассажирским перевозкам натерритории Верховажскогомуниципального округа